Motorreductores \ Reductores industriales \ Electrónica de accionamiento \ Automatización de accionamiento \ Servicios
MOVIMOT® para motores de ahorro
de energía
Instrucciones de funcionamiento
GC110000
Edición 10/2005
11402709 / ES
SEW-EURODRIVE – Driving the world

3.1 Combinaciones de MOVIMOT® con motores de ahorro de energía
MOVIMOT® con motores de ahorro de energía
280 – 1400 r.p.m. Õ 3 x 380 – 500 V (400 V)  Versión IEC
290 – 2900 r.p.m. Ö 3 x 380 – 500 V (400 V) Versión IEC
Todas las combinaciones que no se indican aquí, serán rechazadas con error 9
(parpadeo rojo lento del LED de estado de MOVIMOT®).
57770AXX
Tipo Pn Mn Ma/Mn nn In1 cos φ Freno MBmáx
[kW] [Nm] [Nm] [r.p.m.] [A] Preferencia Alternativa [Nm]
DTE90K4/.../MM07 0.75 5.1 1.5 1400 1.8 0.99
BMG 2
230 V
BMG2
400 V
20
DTE90S4/.../MM11 1.1 7.5 1.5 1400 2.4 0.99 20
DTE90L4/.../MM15 1.5 10.2 1.5 1400 3.2 0.99 20
DVE100M4/.../MM22 2.2 15.0 1.5 1400 4.6 0.99 BMG4
110 V
BMG4
230 V
40
DVE100L4/.../MM30 3.0 20.5 1.5 1400 6.2 0.99 40
Tipo Pn Mn Ma/Mn nn In1 cos φ Freno MBmáx
[kW] [Nm] [Nm] [r.p.m.] [A] Preferencia Alternativa [Nm]
DTE90K4/.../MM11 1.1 3.62 2.0 2900 3.1 0.99 BMG 2
230 V
BMG2
400 V
20
DTE90S4/.../MM15 1.5 4.95 1.6 2900 4.2 0.99 20
DTE90L4/.../MM22 2.2 7.25 1.6 2900 5.5 0.99 BMG 2
110 V
BMG 2
230 V 20
DVE100M4/.../MM30 3.0 9.9 1.6 2900 8.0 0.99

DVE100M4/.../MM30 2.2 15.0 2.1 1400 4.6 0.99 BMG4
110V
BMG4
230V
40
DVE100L4/.../MM3X 3.0 20.5 2.0 1400 6.2 0.99 40
Tipo Pn Mn Ma/Mn
1)
1) Par de corta duración aumentado en funcionamiento S3, 25 % ED
nn In1 cos φ Freno MBmáx
[kW] [Nm] [Nm] [r.p.m.] [A] Preferencia Alternativa [Nm]
DTE90K4/.../MM15 1.1 3.62 2.5 2900 3.1 0.99 BMG2
230V
BMG2
400V 20
DTE90S4/.../MM22 1.5 4.95 2.2 2900 4.2 0.99 BMG2
110V
BMG2
230V
20